





# Tėvynė

The Lithuanian Weekly  
PUBLISHED EVERY FRIDAY  
By the Lithuanian Alliance  
of America

M. LEO VASIL  
Editor

DR. M. J. VINIKAS  
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES  
In the United States — \$3.00  
To Foreign Countries — \$4.00  
307 West 30th Street,  
New York 1, N. Y.  
Tel. LAckawanna 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus praeidiniai turi būti pristatyti ne vėliau savaitė laiko prieš laikraščio išleidimą. Redakcija atpaolina ir korespondencijas taisy savo numeru.

Keliant adresus būtina paduoti teisingai zono numerį.

## MUSŲ REIKALAI

### Suvažiūos apsvarstyti organizacijos reikalus

Mūsų organizacijos pareigūnai, Pildomosios Tarybos nariai, suvažiūos Chicago posėdžiui apsvarstyti susirinkusių skubusių organizacijos reikalus ir nustatyti gaires žieminio sezono darbams. Posėdžiai, kaip jau Tėvynėje buvo pranešta, prasidės gruodžio mėnesio 4 dieną Hotel Sherman. Dalyvaus visi Pildomosios Tarybos nariai: prezidentas Povilas P. Dargis, vice prezidentas Juozas Maceina, sekretorius dr. Matas J. Vinikas, išdėtininkė Nora Gugienė, išdo globėjai Eufrozina Mikuziūtė ir adv. Steponas Briedis, ir daktaras kvotėjas dr. Steponas Biežis.

Pildomosios Tarybos posėdžiui užsibaigus, tame pat viešbutyje gruodžio 6 ir 7 dienomis vyks Amerikos Lietuvių Tarybos narių posėdžiai, kuriuose dalyvaus ir trys Susivienijimo Pildomosios Tarybos nariai, prezidentas P. P. Dargis, sekretorius dr. M. J. Vinikas ir E. Mikuziūtė, kurie atstovauja Susivienijimo Amerikos Lietuvių Taryboje.

Pildomosios Tarybos nariai, be aptarimo skubiųjų organizacijos reikalų ir dalyvavimo ALTO posėdžiuose, aptars dabar einantį vaju naujų narių gavimui, pasitars su žemėvaldžiais mūsų organizacijos veikėjais vaju reikalais, kad vaju dar labiau pagyvinti ir prirašyti kuodaugiausia lietuvių ir lietuvių prie mūsų broliškos apdraudimo ir pašalpos organizacijos.

### Svarbiausia SLA visų narių pareiga

Praėjus Padėkos Dienai ir artėjant Kalėdoms, kiekvieno nario pareiga pasirūpinti savo bendruomenės — Susivienijimo reikalais, kad ji su kiekviena diena daugėtų narių skaičium. Todėl artėjantių Kalėdų proga, kiekvieno nario bei narės pareiga prirašyti prie savo organizacijos visus šeimos narius, raginti gimines, draugus ir pažįstamus prisirašyti. Taip darydami Jūs padarysite gero visiems — šeimos nariams, giminėms, draugams ir pažįstamiems, nes juos patikis vienokiai ar kitokiai nelaimei, jie gaus pagalbą iš organizacijos.

Jeigu Jūs priklausote prie organizacijos, kuri rūpinasi Jūsų reikalais nelaimės valandose, tai Jūsų narių pareiga rūpintis savąja organizacija, ją ugdyti nariams, jei dirbti ir jos niekad nepamiršti. Jeigu patys nariai nesirūpinasi savo organizacijos ugdymu, tai niekas kitas jos narių skaičiaus daugėjimu nesirūpins. Tad padirbėkite dabar einančio vaju metu.

# SLA Reikalai ir Veikla

## Juozas Kralikauskas 80 Metų Amžiaus Sukaktis Gražiai Paminėta



JUOZAS KRALIKAUSKAS,  
Susivienijimo veteranas, įžymus veikėjas

Susivienijimo ir visuomenės įžymus veikėjas, Juozas Kralikauskas, sulaukęs 80 metų amžiaus. Tokio amžiaus labai mažas skaičius žmonių sulaukia. Tos reikšmingos sukakties atžymėjimui, Kralikauskas pavyzdinčiai išauklėti du sūnys ir dukra: sūnus daktaras, dukra mokytoja Regina ir sūnus Benjaminas, lapkričio 16 dienos vakarė suorganizuojantis Robert Treat Hotel Newark savo auklėtinio tėvo 80 metų sukaktį paminėti ir jį pagerbti.

Kvietimuose buvo pažymėta, kad vakarieni prasišės 8 valandą vakare, bet man priėmus ir Robert Treat Hotel prieš nuskirtą vakarieni laiką ir neujus į vakarieni skirtą gražią salę, prie durų mane su šypsena sutiko to vakaro garbės svečias Juozas Kralikauskas, o salėje jau buvo susirinkę arti dviejų šimtų asmenų abiejų lyčių. Įėjus į salę sutikau seniai matytus savo senus bičiulius ponus Gudus, Paknius, Dilius, Budreckius ir keletą kitų. Su jais nebuvo laiko ilgai kalbėtis; nes buvau paragintas eiti prie man skirto stalo, nes greitai laiku prasidės vakarieni.

Svečiams ir viešioms susėdus prie stalų, patarnautojos pradėjo nešti ant stalų įvairius skaniai pagamintus valgius ir kitus skanumynus, reikalingus apetito pagerinimui. Svečiai ir viešnios užkandžiavo ir tarp savęs kalbėjos, tartum vienos šeimos nariai susirinkę kokią nors sukaktį paminėti ir gero nuotaikoj laiką leido.

Pradedant užkandžiauti, pagerbinimui jubilijato, Juozas Kralikauskas, dalyviai sustoję sudainavo "Ilgiausių metų". Baigiant užkandžiauti prasidėjo programa. Prie garbės stalo sėdėjo vakaro garbės svečiai, sūnus daktaras, dukra Regina ir sūnus Benjaminas. Programą pradėjo sūnus daktaras, kuris paašškino vakaro tikslą ir trumpai prisiminė apie savo auklėtinio tėvo 80 metų amžiaus sukaktį, pasidžiaugė gausiu svečių ir viešnių dalyvavimu, tolimesnį programos vedimą perdavė savo broliui Benjaminui. Pastarasis pirmiausia pakvietė visus eilę asmenų lietuvių ir kitataučių pareikšti savo nuomones apie vakaro garbės svečių Kralikauską. Neminint kitų kalbėtojų, iš lietuvių buvo pakviesti ir sveikino jubilijato: p. Paknys, inž. V. Dilis ir Susivienijimo sekretorius dr. M. J. Vinikas. Visi kalbėtojai savo trumpose kal-

bose sveikino sukaktuvinį, sulaukusį 80 metų amžiaus ir linkėjo sveikatos ir dar daug metų gyventi.

Kurie negalėjo atvykti į pobuvį ir asmeniškai pasveikinti jubilijato Juozą Kralikauską, tie prisitūte sveikimus telegramomis iš laiškais, kuriuos perskaitė dukra Regina. Buvo sveikinimas ir nuo Susivienijimo, kurį prisitūte dr. Vinikas, sveikindamas savo ir visos Pildomosios Tarybos vardu.

Po to prasidėjo meninės programos dalis. Kralikauskos dukra Regina ir kiti, pritariant harmonika, padainavo keletą lietuvių ir anglų kalbomis dainelių, iš anksto paruoštų jubilijato garbei.

Vėliau, grojant muzikai, prasidėjo šokiai, kurie tęsėsi iki vėlumos. Daugiausia buvo šokama lietuviški tautiniai šokiai. Mylintieji šokti pasiliko ilgesniam laikui, o kiti skirstėsi į namus atsisveikindami su vakaro garbės svečiu ir linkėdami jam laimės, sveikatos ir ilgai gyventi.

Tai buvo tikrai gražus vakaras, tokių ne dažnai pasitaiko mūsų mieste. Vakaru, kiek teko pastebėti, buvo patenkinti ne tik dalyviai, bet ir rengėjai, sulaukę gausaus burio dalyvių jų tėvėlo reikšmingai sukaktį paminėti.

### Trumpai apie Kralikauskos gyvenimą ir veiklą

Juozas Kralikauskas gimė 1878 metais liepos mėnesį Asiuklės kaime, Marijampolės valsčiuje. Kaip daugelis kitų tais laikais jaunuolių vykdavo Amerikon, taip ir Juozas Kralikauskas, jaunu budamas, atvyko Amerikon 1893 metais ir apsigyveno anglių kasyklų apylinkėje Mahanoy City, Pa. Budamas pilnas energijos, įstūngė į taininę lietuvišką organizaciją veiklą, jų valdybose ėjo įvairias pareigas. 1901 metais persikėlė į New Yorką. Čia irgi įstojė į įvairias organizacijas, įstūngė į jų veiklą ir jų valdybose ėjo įvairias pareigas, daugiausia jam tekdavo pirminko pareigos, nes jis yra rimto būdo žmogus ir mokėdavo susirinkimams vadovauti ir su nariai gražiai sugyventi.

Persikėlęs gyventi į Newark, N. J., 1915 metais suorganizavo Lietuvos Nepriklausomybės Fondo skyrių ir Lietuvos Laisvės Paskolos Bonų stotį. Metais vėliau Newark suorganizavo nuo karo nukentėjusiems lietuviams šelpinti rinkliavą, kurios metu su-

rinkta arti pusketvirtu tukstančio dolerių. Jis ne tik mokėdavo organizuoti rinkliavas, draugijas, raginti kitus aukoti lietuviškiems patriotiniams reikalams, bet ir pats aukodavo ir dabar aukoja geriems darbams dideles sumas pinigų. Jis yra pirkes Akcinės Bendrovės Lietuvoje Varpas akcijų, kun. Žilias organizuoto Zemės Banko, Lietuvos Laisvės Paskolos Bonų ir parėmęs didelėmis sumomis daugelį kitų įvairių draugijų. Jis visomis išgalėmis rėmė Dariaus Girėno ir Vaitkaus skridimus į Lietuvą.

Pirmojo pasaulinio karo metu, kuomet visų buvo dedamos pastangos iškovoti Lietuvai nepriklausomybę, Juozas Kralikauskas savomis lėšomis dažnai važiavo į Washingtoną ir lankė atitinkamas valdžios įstaigas, tarėsi su jų įstaigų pareigūnais, kad tik Lietuva taptų nepriklausoma valstybe. Tokių patriotinių žmonių, kokių yra Juozas Kralikauskas, labai mažai yra. Tai patriotingas Suvalkių sūnus.

Juozas Kralikauskas yra vienas iš tų lietuviškų ažuolų, kurių pastangomis Amerikoje atsirado daugybė lietuviškų klubų, įvairių patriotinių draugijų, laikraščių, lietuviškų parapijų, prie kurių Kralikauskas visuomet ir su malonumu prisidėdavo. Tai tikras lietuviškas ažuolas. Jis Newark ir visoje jo apylinkėje yra plačiai žinomas kaip visuomenininkas ir pramonininkas, lengvų gėrimų gamintojas, ilgametis Susivienijimo narys-veteranas. Amerikoje yra ir tokių biznierių, kurie įsigiję biznius, jei jie yra sekmingi, numoja ranka į viską ir užmiršta lietuviškas organizacijas ir patriotinius darbus, tačiau Juozas Kralikauskas yra kitaip nusiteikęs, jam biznis sekasi ir jis yra prisigyvenęs, bet, nors jau užbaigė aštuntą dešimtį metų, tačiau neužmiršta savo tautos žmonių ir lietuviškų patriotinių darbų.

Kad Juozas Kralikauskas yra populiarus žmogus ir visų mylimas, parodo ir tas faktas, kad į jo 80 metų amžiaus sukakties minėjimą atsilankė arti dviejų šimtų asmenų, visi kurie tik buvo kviečiami, kad įvertinti jo atliktuosius darbus reikšmingos sukakties proga ir jį pagerbti.

Aš irgi, kaip Susivienijimo narys, šia proga sveikinu savo organizacijos veteraną, linkiu jam sveikatos, dar daug metų gyventi ir dirbti Lietuvai ir lietuvių tautai naudą nešančius darbus.

Pokiliui einant prie užbaigos, jubilijatas Kralikauskas nuosirdžiai padėkojo dalyviams už atsilankymą į pobuvį jo 80 metų sukakties proga. Jis net vardais paminėjo iš toliau atvykusius svečius ir pasidžiaugė, kad jie nepatįngė atvykti į jam suruoštą pobuvį.

### Linden, N. J.

SLA 285 KUOPOS visuotinis metinis susirinkimas šaukiamas šių metų gruodžio mėnesio 13-tą dieną, 7-tą valandą vakare, Linden Lietuvių Laisvės Parko svetainėje, 340 Mitchell Ave., Lindene.

Dienotvarkėje: metiniai valdybos raportai, naujos valdybos rinkimai ir kiti kuopos einaujieji reikalai. Po susirinkimo skanus užkandžiai su užsigėrimu. Valdyba labai maloniai kviečia visus atsilankyti ir pamėginti pagyventi patį kuopos veikimą. Tad visi nariai susirinkimui!

J. Prapuolenis.

## SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANO "TEVYNĖS"

# Sveikatos skyrius

Šį skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, veda Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 50-tojo Seimo, įvykusio Chicagoje 1958 metais nuo liepos mėn. 21 dienos iki liepos mėn. 25 dienos atsteigtą ir išrinktoji SVEIKATOS KOMISIJA iš 3 medicinos gydytojų: MOTEJAUS NASVYČIO M. D., Komisijos Pirmininko, ir Komisijos narių — DOMINIKO PILKOS M. D., ir VINCIO TERCIJONO M. D., nuo tos Komisijos išrinkimo dienos 25 liepos mėn., 1958 metų.

Rašo D-RAS M. NASVYTIS, Chicago, Illinois

### Plaučių plėvės uždegimas (PLEURITAS)

Plaučių — jų abidvi pusės, kairioji ir dešinioji yra padengtos plaučių plėve, kuri vadinama pleura.

Dešinysis plautis turi tris skiltis, kairysis plautis teturi dvi skiltis.

Plaučių plėvė arba pleura dengia ne tik pačius plaučius, bet ir dešimosios bei kairiosios krutinės lastos vidurinę sienelę; plaučių plėvė taipgi dengia ir diafragmą, kuri skiria plaučių ir visos krutinės ertmę nuo pilvo ertmės.

Plaučių plėvės uždegimas gali būti sausas arba fibrinozinis arba drėgnas vadinamas serofibri noziniu, su skysčiu — eksudatu vadinamu, kuris atsiranda tarp plaučių plėvės ir krutinės sienelių vidurinės pusės plėvės esančioje tuštumoje. Pleuros susidarančioje tuštumoje prie vadinamojo skysto arba eksudatyvio pleurito, skystimas, kuris dažniausiai buna skaidrus ir gelsvas gali pasidaryti arba būti išsyk drumstas arba visai pulingas, tuomet plaučių plėvių ir krutinės vidurinės sienelės pleuros uždegimas vadinamas pilinguoju pleuritu. Sausas arba fibrinozinis pleuritas dažniausiai buna antrinės kilmės, jeigu aiškiai nežinoma kitos priežasties, tai dažniausiai tenka galvoti apie tuberkuliozinę kilmę.

30 arba net 40% visų vadinamųjų sausų arba fibrinozinių pleuritų, kurie atrodo pirminiai, ištikrųjų yra tuberkulioziniai. Didelis tokių pleuritų kiekis bent penkių metų bėgyje įgauna akty-

vią plaučių tuberkuliozę.

Sauso arba fibrinozinio pleurito reiškiniai yra sekanti:

Aiškūs diegimas arba skausmas toje krutinės pusėje, kur yra plaučių plėvės uždegimas, tas skausmas stiprėja, kuomet ligonis giliau įkvepia ir iškvepia orą.

Tas skausmas gali būti jaučiamas petijje arba sprando srityje, arba net pilvo srityje, jeigu yra ir diafragmos pleuros uždegimas.

Laike sauso plaučių pleuros uždegimo ligoniui bekvėpuojant paprastai buna abiejų pleurų: tos kuri dengia pačius plaučius ir tos kuri dengia krutinės lastos vidurinę sienelę, trynimasis, kuris girdimas gydytojui ligonį betiriant, kuomet ligonis serga sausu arba fibrinoziniu pleuritu. Prie sauso pleurito gali būti ir kitų reiškinų pagal ligos kilmę.

Sausu pleuritu sergas ligonis turi gulėti lovoje kol jo kūno temperatūra bus normali.

Ligonis su normalia temperatūra tiek laiko turi gulėti lovoje, kiek laiko jis gulėjo jau lovoje su pakelta temperatūra, arba turėjo pakeltą temperatūrą. Ligonis turi gauti pakankamai gero maisto su ganėtinu baltymų, riebalų ir angliavandenių bei vitaminu ir reikalingų druskų kiekiu.

Gydymas turi būti nukreiptas į pagrindinės ligos, kuri sužadino sausą pleuritą, gydymą.

Pleuritui gydyti reikalinga gydytojo pagalba ir kontrolė.

(Bus daugiau)

### Ansonia, Conn.

#### IS Susivienijimo 66 Kuopos Metinio Susirinkimo

Lapkričio 9 dieną, lietuvių parapijos salėje įvyko SLA 66 kuopos metinis susirinkimas, iš kurio eigos trumpai parašysiu.

Po visų formalumų, finansų sekretorius ir organizatorius, J. Radzevičius, pareiškė, kad šiuo tarpu naujų narių neturi, tik pranešė, kad du atsismė savo rezervus.

Vėl buvo kalbama apie rengimą kuopos naudai vakarieni. Pirmininkas S. Bujanauskas pareiškė, kad nariai nieko nemoka į kuopos įzdą, tik iš parengimų apsimokam visais išlaidas ir dar kokiam geram tikslui paaukoti, tai nutarta vakarieni surengti pavasarį apie antrą sekmadienį po Velykų. Pirmininkas įgalotas paimti salę. Vėliau apie tai bus plačiau parašyta.

### Wilkes Barre, Pa.

IS SLA 115 Kp. Susirinkimo

SLA 115 kuopos susirinkimas įvyko lapkričio 9 dieną, Lenkų Veteranų salėje. Narių mažai atsilankė, tai ir tarimų mažai padaryta.

Išklausti valdybos raportai. Finansų sekretorius ir išdininkas A. Miliauskas išdavė finansinį raportą. Su šia diena kuopos izde yra \$2,167.54. Nutarta metinį susirinkimą šaukti atvirutėmis, kuris įvyks sekmadienį, gruodžio 14 dieną, Lenkų Veteranų name, 287 E. Market St., Wilkes Barre, Pa. Pradžia 1:30 valandą.

Tame susirinkime bus kuopos valdybos rinkimas. Visi nariai, kurie tik bus susirin-

### Chicago, Illinois

#### Korespondentas.

SLA 129-tos kuopos nariams, kad priešmetinis kuopos susirinkimas įvyks gruodžio 7-tą dieną, sekmadienį, 1-mą valandą po pietų, Dievo Apveiztos parapijos svetainėje, 713 W. 18-th Street.

#### PRANEŠU

Visi kuopos nariai kviečiami dalyvauti šiame susirinkime, nes bus rinkimas kuopos valdybos 1959 metams ir kivalandą po pietų.

#### J. Gelgudas, Protokolų sekretorius.

### Kingston, Pa.

#### PRANEŠU

SLA 1-mos nariams ir narėms, kad kuopos priešmetinis susirinkimas įvyks šių metų gruodžio mėn. 7-tą dieną, bažnytinėje svetainėje, 1-mą valandą po pietų.

#### Visi nariai ir narės esate kviečiami atsilankyti į šį susirinkimą, nes bus renkama kuopos valdyba 1959 metams ir kiti reikalai aptariami. Ateidami atsiveskite kandidatus prirašyti prie SLA 1 kuopos.

#### A. Matulevičius, Finansų sekretorius.

### Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje antrosios apskrities metinis suvažiavimas šaukiamas šių metų gruodžio mėn. 7 dieną, 1 valandą po pietų, Sandaros svetainėje, 124 F Street, South Bostone. Apskirties pareigūnai prašo visas antrosios apskrities ribose gyvenančias kuopas išrinkti atitinkamą skaičių delegatų ir pristūti suvažiavimui. Patenkinkite apskirties pareigūnų prašymą.

kime, bus pavaišinti tikrai gerais valgiais ir gėrimais. Taipgi ten pat bus pavaišinti ir kuopos pikniko darbininkai už gerą ir teisingą darbą piknike.

Kuopos valdyba nuosirdžiai kviečia visus narius į tą susirinkimą, kur skaniai pasivašinsim ir draugiškai pasikalbėsime.

Dar sykį primenam visiems nariams nepamiršti dienos. Mes stengsimės visus draugiškai priimti ir pavaišinti.

SLA 115 Kp. Valdyba.



# Susivienijimo Penkiadsėtimo Aukšinio Seimo Atlikti Darbai

## PROTOKOLAS

### SLA 50-TO AUKSINIO SEIMO, IVYKUSIO 1958 METU LIEPOS MĖNESIO 21-25 DIENOMIS, HOTEL SHERMAN, CLARK IR RANDOLPH GATVIŲ KAMPAS, CHICAGO, ILLINOIS

(Tęsinys)

31. No member shall institute proceedings against the Alliance in any court of law or equity to recover sick benefits before his appeal has been presented to the Supreme Executive Board, and should his appeal be rejected by the said Board, he may then institute action against the Alliance within eighteen months from the last day on which he filed a claim of loss.

37—Repealed.

### Payment of Sick Benefits

38. A member whose illness or disability comes within the provisions of these regulations and which lasts longer than seven (7) days, shall be entitled to receive sick benefits for each day of sickness after the first seven (7) days of disability. Benefits shall not be paid for the first seven (7) days of illness or disability.

1957, pg. 91

39. No member who, after receiving notice, has not paid his monthly dues and other assessments for the preceding three (3) calendar months at the time that his sickness report is received by the

—14—

Lodge, shall be entitled to receive any sick benefit unless his sickness commenced before such default in payment of dues.

1957, pg. 91

40—Repealed.  
41—Repealed.  
42—Repealed.  
43—Repealed.  
44—Repealed.  
45—Repealed.

46. No member shall be entitled to sick benefit during his confinement in prison, or when outside of the United States and Canada.

### Duties of Sick Members

47. A member becoming ill shall promptly, himself or by someone in his stead, report his illness to the Financial Secretary of his Lodge in writing and at the same time furnish a doctor's certificate. The Financial Secretary shall then supply him with a proper form which he, or someone in his stead should complete in ink and return within seven (7) days to the Financial Secretary of the Lodge.

1957, pg. 92

48—Repealed.  
49—Repealed.

50. A member is considered on the disability list from the date his attending physician indicates on the medical form which he gives to the member or mails to the Financial Secretary of the Lodge. Thereafter it is the duty of the disabled member or someone in his stead to furnish the Financial Secretary of the Lodge with attending doctor's certificate at least once in every fourteen (14) days. Failure to do so, unless written and acceptable explanation changing such periodical medical attention is presented to the Secretary of the Lodge by the attending physician, such disabled member shall be considered not under medical care from the day of the date of the physician's last certificate. A member confined in a hospital because of illness is required to furnish only one doctor's certificate bearing dates of member's admission to and of final discharge from the hospital. The said certificate shall be furnished by either member's attending physician or by the hospital.

1957, pg. 93

—15—

## LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA RATE TABLES

CSO 2 1/2%

Lithuanian Alliance of America issues eight types or classes of fraternal insurance and two types of sick and disability benefits.

Four of the insurance classes, based on CSO, 2 1/2%, Mortality Tables, known as Class VI, Class V2, Class V3, and Class V-X, are classes for adult insurance, and four classes, known also as Class V1, Class V2, Class V3, and Class V-X are for juvenile insurance.

Any applicant, adult or juvenile, may join more than one class of insurance, provided that the combined total amount of insurance in all classes does not exceed \$10,000.

All members are permitted to change their insurance from one class to another. They may decrease the amount of insurance or, on presenting satisfactory proof of insurability, they may increase the amount of insurance at any time after joining the organization.

All classes of insurance include guaranteed non-forfeiture provisions. Guaranteed non-forfeiture provision means that after three years of membership the cash value or the paid-up value of the insurance Certificate is available to the member at any time within provisions of the Constitution and By-Laws. Paid-Up and Cash Value tables appear on third page of Membership Certificate.

The adult classes provide for total and permanent disability benefits after the first year of membership and if the death occurs for full death benefit after the date of admission shown on the first page of the Certificate.

—17—

### CLASS VI—WHOLE LIFE

M—Monthly dues; A—Annual dues

Age	\$100		\$150		\$250		\$500		\$1,000	
	M	A	M	A	M	A	M	A	M	A
16	\$1.31	\$33.25	\$1.37	\$40.01	\$1.48	\$53.22	\$1.78	\$58.61	\$1.35	\$148.89
17	\$1.33	33.62	1.40	40.54	1.54	53.98	1.89	59.12	1.42	150.29
18	1.34	34.03	1.43	41.07	1.58	54.76	1.93	59.81	1.45	151.70
19	1.35	34.48	1.46	41.62	1.63	55.56	1.97	60.51	1.48	153.12
20	1.36	34.94	1.49	42.18	1.68	56.38	2.01	61.22	1.51	154.55
21	1.37	35.42	1.52	42.75	1.74	57.22	2.05	61.94	1.54	156.00
22	1.38	35.91	1.55	43.33	1.80	58.08	2.09	62.67	1.57	157.46
23	1.39	36.41	1.58	43.92	1.87	58.96	2.13	63.41	1.60	158.94
24	1.40	36.92	1.61	44.52	1.94	59.86	2.17	64.16	1.63	160.43
25	1.41	37.44	1.64	45.13	2.01	60.78	2.21	64.92	1.66	161.94
26	1.42	37.97	1.67	45.75	2.08	61.72	2.25	65.69	1.69	163.46
27	1.43	38.51	1.70	46.38	2.15	62.68	2.29	66.47	1.72	165.00
28	1.44	39.06	1.73	47.02	2.22	63.66	2.33	67.26	1.75	166.55
29	1.45	39.62	1.76	47.67	2.29	64.66	2.37	68.06	1.78	168.12
30	1.46	40.19	1.79	48.33	2.36	65.68	2.41	68.87	1.81	169.70
31	1.47	40.77	1.82	48.99	2.43	66.72	2.45	69.69	1.84	171.30
32	1.48	41.36	1.85	49.66	2.50	67.78	2.49	70.52	1.87	172.91
33	1.49	41.96	1.88	50.34	2.57	68.86	2.53	71.36	1.90	174.54
34	1.50	42.57	1.91	51.02	2.64	69.96	2.57	72.21	1.93	176.18
35	1.51	43.19	1.94	51.71	2.71	71.08	2.61	73.07	1.96	177.84
36	1.52	43.82	1.97	52.41	2.78	72.22	2.65	73.94	1.99	179.51
37	1.53	44.46	2.00	53.12	2.85	73.38	2.69	74.82	2.02	181.20
38	1.54	45.11	2.03	53.84	2.92	74.56	2.73	75.71	2.05	182.90
39	1.55	45.77	2.06	54.57	2.99	75.76	2.77	76.61	2.08	184.62
40	1.56	46.44	2.09	55.31	3.06	76.98	2.81	77.52	2.11	186.35
41	1.57	47.12	2.12	56.06	3.13	78.22	2.85	78.44	2.14	188.10
42	1.58	47.81	2.15	56.82	3.20	79.48	2.89	79.37	2.17	189.86
43	1.59	48.51	2.18	57.59	3.27	80.76	2.93	80.31	2.20	191.63
44	1.60	49.22	2.21	58.37	3.34	82.06	2.97	81.26	2.23	193.42
45	1.61	49.94	2.24	59.16	3.41	83.38	3.01	82.22	2.26	195.22
46	1.62	50.67	2.27	59.96	3.48	84.72	3.05	83.19	2.29	197.04
47	1.63	51.41	2.30	60.77	3.55	86.08	3.09	84.17	2.32	198.87
48	1.64	52.16	2.33	61.59	3.62	87.46	3.13	85.16	2.35	200.72
49	1.65	52.92	2.36	62.42	3.69	88.86	3.17	86.16	2.38	202.58
50	1.66	53.69	2.39	63.26	3.76	90.28	3.21	87.17	2.41	204.46
51	1.67	54.47	2.42	64.11	3.83	91.72	3.25	88.19	2.44	206.35
52	1.68	55.26	2.45	64.97	3.90	93.18	3.29	89.22	2.47	208.26
53	1.69	56.06	2.48	65.84	3.97	94.66	3.33	90.26	2.50	210.18
54	1.70	56.87	2.51	66.72	4.04	96.12	3.37	91.31	2.53	212.12
55	1.71	57.69	2.54	67.61	4.11	97.60	3.41	92.37	2.56	214.07
56	1.72	58.52	2.57	68.51	4.18	99.10	3.45	93.44	2.59	216.04
57	1.73	59.36	2.60	69.42	4.25	100.62	3.49	94.52	2.62	218.02
58	1.74	60.21	2.63	70.34	4.32	102.16	3.53	95.61	2.65	220.01
59	1.75	61.07	2.66	71.27	4.39	103.72	3.57	96.71	2.68	222.02
60	1.76	61.94	2.69	72.21	4.46	105.30	3.61	97.82	2.71	224.04

—18—

### CLASS V2—TWENTY-PAYMENT LIFE

M—Monthly dues; A—Annual dues

Age	\$2,000		\$2,500		\$5,000		\$10,000	
	M	A	M	A	M	A	M	A
16	\$4.31	\$99.82	\$5.09	\$91.77	\$11.03	\$121.50	\$21.89	\$240.96
17	4.34	100.82	5.14	92.81	11.18	123.04	22.07	242.84
18	4.37	101.84	5.19	93.87	11.33	124.58	22.25	244.74
19	4.40	102.88	5.24	94.94	11.48	126.14	22.43	246.66
20	4.43	103.94	5.29	96.02	11.63	127.72	22.61	248.60
21	4.46	105.01	5.34	97.11	11.78	129.32	22.79	250.56
22	4.49	106.10	5.39	98.21	11.93	130.94	22.97	252.54
23	4.52	107.20	5.44	99.32	12.08	132.58	23.15	254.54
24	4.55	108.31	5.49	100.44	12.23	134.24	23.33	256.56
25	4.58	109.43	5.54	101.57	12.38	135.92	23.51	258.60
26	4.61	110.56	5.59	102.71	12.53	137.62	23.69	260.66
27	4.64	111.70	5.64	103.86	12.68	139.34	23.87	262.74
28	4.67	112.85	5.69	105.02	12.83	141.08	24.05	264.84
29	4.70	114.01	5.74	106.18	12.98	142.84	24.23	266.96
30	4.73	115.18	5.79	107.35	13.13	144.62	24.41	269.10
31	4.76	116.36	5.84	108.52	13.28	146.42	24.59	271.26
32	4.79	117.54	5.89	109.70	13.43	148.24	24.77	273.44
33	4.82	118.73	5.94	110.89	13.58	150.08	24.95	275.64
34	4.85	119.93	5.99	112.09	13.73	151.94	25.13	277.86
35	4.88	121.14	6.04	113.29	13.88	153.82	25.31	280.10
36	4.91	122.35	6.09	114.50	14.03	155.72	25.49	282.36
37	4.94	123.57	6.14	115.71	14.18	157.64	25.67	284.64
38	4.97	124.80	6.19	116.93	14.33	159.58	25.85	286.94
39	5.00	126.04	6.24	118.16	14.48	161.54	26.03	289.26
40	5.03	127.29	6.29	119.40	14.63	163.52	26.21	291.60
41	5.06	128.54	6.34	120.65	14.78	165.52	26.39	293.96
42	5.09	129.80	6.39	121.91	14.93	167.54	26.57	296.34
43	5.12	131.07	6.44	123.18	15.08	169.58	26.75	298.74
44	5.15	132.34	6.49	124.45	15.23	171.64	26.93	301.16
45	5.18	133.62	6.54	125.73	15.38	173.72	27.11	303.60
46	5.21	134.91	6.59	127.02	15.53	175.82	27.29	306.06
47	5.24	136.20	6.64	128.31	15.68	177.94	27.47	308.54
48	5.27	137.50	6.69	129.61	15.83	180.08	27.65	311.04
49	5.30	138.81	6.74	130.92	15.98	182.24	27.83	313.56
50	5.33	140.12	6.79	132.23	16.13	184.42	28.01	316.10
51	5.36	141.44	6.84	133.55	16.28	186.62	28.19	318.66
52	5.39	142.76	6.89	134.87	16.43	188.84	28.37	321.24
53	5.42	144.09	6.94	136.20	16.58	191.08	28.55	323.84
54	5.45	145.42	6.99	137.53	16.73	193.34	28.73	326.46
55	5.48	146.76	7.04	138.87	16.88	195.62	28.91	329.10
56	5.51	148.10	7.09	140.21	17.03	197.92	29.09	331.76
57	5.54	149.45	7.14	141.56	17.18	200.24	29.27	334.44
58	5.57	150.80	7.19	142.91	17.33	202.58	29.45	337.14
59	5.60	152.16	7.24	144.26	17.48	204.94	29.63	339.86
60	5.63	153.52	7.29	145.61	17.63	207.32	29.81	342.60

—21—

### CLASS V-X—10-YEAR ENDOWMENT

M—Monthly dues; A—Annual dues

Age	\$100		\$150		\$250		\$500		\$1,000	
	M	A	M	A	M	A	M	A	M	A
16	\$1.12	\$12.43	\$1.19	\$17.63	\$2.33	\$28.02	\$4.87	\$54.00	\$9.34	\$103.70
17	1.13	12.64	1.26	18.04	2.35	28.94	4.87	54.94	9.34	103.77
18	1.13	12.86	1.29	18.46	2.35	29.07	4.87	54.99	9.35	103.83
19	1.13	13.08	1.32	18.88						



JUVENILE CLASS V-X

TEN-YEAR ENDOWMENT

M—Monthly dues; A—Annual dues

Table with columns for Age, \$250, \$500, \$1,000, \$1,500, \$2,000 and rows for ages 1-16.

-30-

NON-MEDICAL JUVENILE CLASS V2—

TWENTY-PAYMENT LIFE

M—Monthly dues; A—Annual dues

Table with columns for Age, \$250, \$500, \$1,000, \$1,500, \$2,000 and rows for ages 1-16.

NON-MEDICAL JUVENILE CLASS V3—

TWENTY-YEAR ENDOWMENT

M—Monthly dues; A—Annual dues

Table with columns for Age, \$250, \$500, \$1,000, \$1,500, \$2,000 and rows for ages 1-16.

-31-

NON-MEDICAL JUVENILE CLASS V-X—

TEN-YEAR ENDOWMENT

M—Monthly dues; A—Annual dues

Table with columns for Age, \$250, \$500, \$1,000, \$1,500, \$2,000 and rows for ages 1-16.

-32-

Kuopų ir narių įnešimai 50-tam seimui Senelių Namas

Nesteigti senelių namo. Įneša SLA 135 kp., 7tas Apskr., 1 kp., 7 kp., 105 kp. Steigti senelių namą. Įneša 352 kp. ir 368 kp. Steigti senelių namus piet.riėj Floridoj. Įneša 44 kuopa.

Statyti senelių namus Kalifornijoj. Įneša 75 kp. Atsiklausti narių per kuopas, ar jie pritaria senelių namo statymui. Įneša SLA 6-tas apskritis. Įstatų Komisija pataria šį reikalą svarstyti.

47. Svarstant kuopų įnešimus: steigti ar nesteigti poilsio namus, po ilgų ir plačių išsiaiškinimų deleg. P. Gribienei įnešus, del. Krasinskui parėmus, Seimas nutarė priimti šį Dr. A. Montvido pasiūlymą: Senelių ir poilsio namo planavimo ir steigimo reikalą pavesti rūpintis Pildomajai Tarybai.

Organo "Tėvynės" Reikalai

Leisti "Tėvynę" 6 puslapių su anglų kalba skyriumi ir nariai privalo mokėti po \$1.50 arba \$2.00 mėtinės prenumeratos. Įneša 135 kp. narys Z. Jankauskas. Neįmanoma. Atmesti.

Įstatų Komisija.

48. Svarstant organo "Tėvynės" reikalą, deleg. Dr. Drangelui įnešus, del. Geniui parėmus, nutarta palikti kaip yra.

"Tėvynę" leisti sykj kas mėnuo žurnalo formoj. Įneša 125 kp. Palikti kaip dabar yra. Ist. Kom.

49. Svarstant SLA 125 kuopos įnešimą "Tėvynę" leisti sykj į mėnesį žurnalo forma, deleg. Praškevičiui įnešus, del. Brazauskui parėmus, nutarta palikti kaip dabar yra.

Sustabdyti "Tėvynės" leidimą ir jos vietoj leisti periodinį leidinį, kurį tvarkytų Pildomoji Taryba arba jos pasamdytas žmogus. Įneša 308 kp. Palikti kaip dabar yra. Ist. Kom.

50. Svarstant SLA 308 kuopos įnešimą sustabdyti "Tėvynės" leidimą ir jos vietoj leisti periodinį leidinį, deleg. Rindokui įnešus, del. Vaitkevičiui parėmus, nutarta palikti kaip dabar yra.

Viršinių Terminas

SLA Pildomosios Tarybos pareigūnai neturi kandidatuoti daugiau kaip tris terminus iš eilės, kad sudaryti galimybę būti išrinktais į vadovybę naujiems

žmonėms. Įneša 245 kp. Šis apribavimas nieko gero SLA nepadarytų. Atmesti. Ist. Kom.

51. Svarstant SLA 245 kuopos įnešimą liečiantį viršinių terminus, deleg. Michelsonui įnešus, del. Šeštokui parėmus, nutarta įnešimą atmesti.

Pildomosios Tarybos kadencija tik dviems terminams. Įneša 308 kp. Atmesti. Ist. Kom.

Statyti daugiau kandidatų į kiekvieną urėdą. Įneša 308 kp. Atmesti. Ist. Kom.

Į Pildomąją Tarybą įsileisti proporcingai tremtinių. Įneša 308 kp. Atmesti. Ist. Kom.

Nenaudoti SLA lėšų priešrinkiminei agitacijai. Įneša 308 kp. Niekas ir nenaudoja. Atmesti. Ist. Kom.

Vengti šališkumo skaitant balsus. Įneša 308 kp. Niekas negali įrodyti, kad jis yra vartojamas. Atmesti. Ist. Kom.

Apskričių Teisės

Duoti Apskričių Taryboms sprendžiamą balsą Seimuose ir pripažinti Apskričių Taryboms oficialų administracinį statusą. Įneša 308 kp. Atmesti. Ist. Kom.

Komisijų Kontroliavimas

Kontroliuoti komisijų veiklą ir vengti bereikalingų išlaidų. Įneša 308 kp. Komisijos nedaro jokių išlaidų be Pildomosios Tarybos žinios. Atmesti. Ist. Kom.

Nuosavybių Likvidavimas

Likviduoti nuostolius nešančių SLA nekilnojama turtą. Įneša 308 kp. Nedaug tokio turto liko ir jis bus likviduotas gospadoriška būdu. Ist. Kom.

52. Svarstomi SLA 308 kuopos visi įnešimai. Įstatų Komisijai rekomenduojant, deleg. Varkalaitį įnešus, del. Budvičiui parėmus, nutarta visus 308 kuopos įnešimus atmesti.

Rinkimų Komisija

Seimas turi išrinkti komisiją viršinių nominacijų ir rinkimų pravedimui. Įneša 245 kp. ir 236 kp. Pildomosios Tarybos nominacijos ir rinkimus privalo pravesiti Seimo išrinkta komisija arba Kontrolės Komisija. Įstatų Komisija rekomenduoja, kad balsavimų tikrinimas būtų pavedamas Kontrolės Komisijai.

53. Svarstant įnešimą liečiantį rinkimų komisiją, deleg. Aleksiniui įnešus, del. Bakanui parėmus, nutarta palikti taip, kaip buvo iki šiol.

"Tėvynės" Redaktorius

Pildomoji Taryba samdo organo "Tėvynės" redaktorių ir prižiūri "Tėvynės" leidimą. Palikti kaip dabar yra. Ist. Kom.

54. Svarstant įnešimą "Tėvynės" redaktoriaus samdymo reikalą, deleg. Praškevičiui įnešus, del. Varkalai parėmus, nutarta palikti kaip dabar yra.

Sekretoriams Atlyginimas

Mokėti kuopų finansų sekretoriams nustatytą nuosimtį nuo surinktų duoklių. Yra mokama. Ist. Kom.

55. Svarstant kuopų finansų sekretoriams atlyginimo klausimą, SLA Sekretoriui Dr. M. J. Vinikui sutikus, deleg. Aleksiniui įnešus, del. Šeštokui parėmus, nutarta: mokėti SLA kuopoms nuo surinktų duoklių kuopose 2%, kuriuos kuopos išmokės proporcingai tiems, kurie iš Kolektuoja duokles.

Kuopų Jungimas

Mažas, merdėjančias kuopas jungti prie didesnių ir gyvenusių kuopų. Įneša 308 kp. Pačios kuopos gali tai padaryti. Nėra reikalo svarstyti. Ist. Kom.

56. Svarstant kuopų jungimo klausimą, nutarta priimti Įstatų Komisijos rekomendaciją.

"Tėvynė" Prieš Šmeižtus

Leisti "Tėvynėje" atremti šmeižtus ir iškraipytus faktus apie SLA, kurie neretai yra daromi Pildomosios Tarybos nominacijose ir rinkimuose. Įneša 126 kp. "Tėvynė" ir dabar leidžiama tas daryti, bet eiti į polemikas nėra naudinga. Ist. Kom.

57. Svarstant įnešimą leisti "Tėvynėje" atremti šmeižtus prieš SLA organizaciją, kurie pasitaiko laike Pildomosios Tarybos nominacijų ir rinkimų, deleg. Michelsonui įnešus, del. Krasinskui parėmus, Seimas nutarė priimti Įstatų Komisijos rekomendaciją.

SLA Istorijos Knyga

SLA sukakus 75 metus išleisti pilną jo istoriją. Įneša 352 kp. ir 363 kp. Šiuo laiku neįmanoma. Atmesti. Ist. Kom.

58. Svarstant įnešimą SLA istorijos klausimu, deleg. Brazauskui įnešus, del. Kaunčiui parėmus, nutarta šiuo klausimu pavesti rūpintis Pildomajai Tarybai.

Naujų Narių Amžius ir Ankieta

Panaikinti amžiaus paliudijimo ankieta, nes amžiaus nustatymas iš dokumentų yra tikresnis ir visiems suprantamas, kai tuo tarpu į amžiaus nustatymą iš išvaizdos daugumas žiūrį skeptiškai. Įneša 236 kuopa. Ne visi dokumentus turi. Atmesti. Ist. Kom.

Suprastinti įstojimo reikalavimus nereikalaujant užpildyti lygiagrečių ankieta. Įneša 236 kp. Palikti kaip yra. Ist. Kom.

Panaikinti amžiaus įrodymo liudijimą. Įneša 368 kuopa. Palikti kaip yra. Ist. Kom.

59. Svarstant įnešimus naujų narių amžiaus ir ankieta klausimais, deleg. Rindokui įnešus, del. Brazauskui parėmus, nutarta palikti kaip yra.

Seimų ir Rinkimų Suretinimas

Seimai ir Pildomosios Tarybos rinkimai privalo įvykti kas treji metai. Įneša 225 kp., 125 kp., 5-tas Apskritis, 353 kp., 203 kp., 1 kp., 3 kp., 85 kp., 79 kp., 35 kp., 260 kp., 368 kp., 6-tas Apskritis. Priimti. Ist. Kom.

60. Svarstant įnešimą Seimų ir Pildomosios Tarybos rinkimų suretinimo kas trys metai klausimą, deleg. Dr. Grigaičiui įnešus, del. Pociui parėmus, Seimas nutarė klausimą spręsti slapto vardo šaukio balsavimu. Balsus suskaičiuoti pakviesti deleg. Norus, del. Brazauskas, del. Bajorienė ir del. Krasinskas. Viso balsavo 134 delegatai. Kad Seimas įvyktų ir Pildomoji Taryba būtų renkama kas trys metai paduota 78 balsai, kad būtų renkama kas du metai, tai yra, kaip buvo iki šiol, paduota 56 balsai.

Prezidentas P. P. Dargis paskelbė: kadangi už įnešimą nebuvo paduota du trečdaliai balsų, todėl rinkimų tvarka pasilieka kaip buvo iki šiol.

Busimo Seimo Vieta

Busimą Seimą šaukti Pittsburghe 1960 metais. Įneša 352 kp. Seimas nusprendė balsavimu. Ist. Kom.

Busimą Seimą šaukti Miami, Fla. Įneša 44 kp. Atsakoma kaip ir 352 kuopai.

61. Prezidentas P. P. Dargis skelbia paskyrimą vietos SLA 51mam Seimui. Nominuota šie miestai: Pittsburgh, Pa., ir Newark, N. J. Balsuojant viešu balsavimu, už Pittsburgh, Pa., pasisakė 62 delegatai, už Newark, N. J., pasisakė 42 delegatai. Prezidentas P. P. Dargis skelbia, kadangi dauguma delegatų pasisakė, kad SLA 51 Seimas įvyktų Pittsburghe, todėl sekančias Seimas bus sušauktas Pittsburgh, Pa., 1960 metais.

Naujos Apdraudos Įvedimas

Create a new participating insurance contract, whereby members will receive dividends. Įneša 5-tas Apskritis ir 44 kp. Atmesti. Jau turime gana įvairių apdraudų. Ist. Kom.

62. Svarstant įnešimą naujos apdraudos įvedimo klausimu, deleg. Michelsonui įnešus, del. Praškevičiui parėmus, nutarta priimti Įstatų Komisijos rekomendaciją.

Naujiems įstojantiems į SLA jaunuolams duoklės privalo būti taip sutvarkytos, kad sulaukė 16 metų jie automatiškai būtų perkelti į suaugusių skyrių be mokėjimo didesnių duoklių. Įneša 115 kp. Negalima. Atmesti. Ist. Kom.

63. Svarstant įnešimą, kad jaunuoliai sulaukė 16 metų automatiškai būtų perkelti į suaugusių skyrių, deleg. Bakanui įnešus, del. Šeštokui parėmus, nutarta priimti Įstatų Komisijos rekomendaciją, t. y., atmesti.

Duoklių Išskirstymas

Paliuosuoti kuopų finansų sekretorius nuo duoklių išskirstymo į įvairius fondus, kad privalo padaryti centrinė SLA raštinė. Įneša 44 kp. Pavedame SLA Sekretoriui išaiškinti. Ist. Kom.

64. Svarstant SLA 44 kuopos įnešimą duoklių išskirstymo klausimu, deleg. Amsie įnešus, del. B. Kapochy parėmus, Seimas nutarė palikti šį reikalą SLA Sekretoriaus nuožūrai.

Ligonių Blankos

Apsirgęs narys ir jo daktaras privalo išpildyti tik užsimaldavimo ir atsimaldavimo blankas. Įneša 40 kp. Kad būtų panaikinta ligoje pašalpos blanka Nr. 2. Įneša 115 kp., 203 kp., 1 kp., 7 kp., 85 kp., 79 kp., 35 kp., 308 kp. Svarstyti. Ist. Kom.

65. Kadangi šis klausimas jau buvo svarstytas prie SLA Konstitucijos papildymų, todėl nutarta jo daugiau nebesvarstyti.

Kuopų Įnešimai "Tėvynėje"

"Tėvynėje" turėtų būti skelbiami prieš SLA Seimą gauti įnešimai, kad kitų kuopų delegatai galėtų su jais susipažinti. Įneša 245 kp. Taip ir daroma. Nesvarstyti. Ist. Kom.

66. Svarstant SLA 245 kuopos įnešimą, kad kuopų įnešimai būtų skelbiami prieš Seimą "Tėvynėje", kad kuopų delegatai galėtų su jais susipažinti, deleg. S. Budvičiui įnešus, del. A. Jagiella parėmus, Seimas nutarė nesvarstyti, nes taip ir daroma.

Centro Raštinės Išskelimas

Iškelti Centro raštinę iš New Yorko į Chicagą. Įneša 135 kp. narys Z. Jankauskas. Svarstyti. Ist. Kom.

67. Svarstant Centro Raštinės išskelimo iš New Yorko į Chicagą klausimą, deleg. Amsie įnešus, del. Skupeikai parėmus, Seimas įnešimą nutarė atmesti.

V4 Skyriaus Atnaujinimas

Atnaujinti V4 Skyrių.

68. Svarstant V4 Skyriaus atnaujinimo klausimą, SLA Sekretorius Dr. M. J. Vinikas pasiūkino, kad šis skyrius nėra panaikintās, todėl įnešimas nesvarstomas.

Pašalpos Ligoje

Seimų ir naujųjų pašalpos ligoj skyrių nariams pašalpos privalo būti mokamos vienodai — per 12 savaičių. Įneša 51 kuopa. Fondai yra atskiri ir mokėjimas priklauso nuo jų išteklių. Palikti kaip yra. Ist. Kom.

Sutrumpinti ligoj pašalpos išgaliojimo terminą iki trijų mėnesių arba net iki vieno mėnesio suliginant su gyvybės apdraudos išgaliojimu. Įneša 236 kp. Mokamos duoklės nesudaro tam reikalingų rezervų. Atmesti. Ist. Kom.

Nelaimės atvaju mokėti pašalpą nuo pirmos dienos. Įneša 236 kp. Įstatų Kom. pataria svarstyti. Pratešti ligoj pašalpos apdraudos įstojimo amžių iki 60 metų. Įneša 236 kp. Negalima. Atmesti. Ist. Kom.

69. Kadangi ligoje pašalpos klausimai buvo apsvarstyti, svarstant SLA Konstitucijos papildymus ir padaryti nutarimai, todėl šie klausimai daugiau nebuvo svarstomi.

Seimo Darbų Knyga

Sustabdyti seimo darbų knygos leidimą. Įneša 226 kp. Atmesti. Ist. Kom. Seimo darbų knyga privalo būti išsiųsta delegatams 30 dienų prieš seimą. Atmesti. Ist. Kom.

70. Svarstant SLA 226 kuopos įnešimus, liečiančius Seimo Darbų Knygą (sustabdyti jos leidimą ir antras—išleisti 30 d. prieš Seimą), deleg. Praškevičiui įnešus, del. Vaitkevičiui parėmus, Seimas nutarė palikti, kaip buvo iki šiol.

Algos ir Atlyginimai

Seimas privalo svarstyti ir spręsti algų didinimus ir ekstra atlyginimus. Įneša 352 kp. Nepasakyta kam ir už ką. Atmesti. Ist. Kom.

71. Apsvarstęs 352 kuopos įnešimą, Seimas nutarė priimti Įstatų Komisijos rekomendaciją.

Pild. Tarybos Protokoliai

Pild. Tarybos protokolus spausdinti atskirai ir su "Tėvynę" pasiūsti nariams po 30 dienų Tarybos posėdžiui pasibaigus. Atmesti. Ist. Kom.

72. Apsvarstęs įnešimą liečiantį Pildomosios Tarybos protokolus, deleg. Gaškienei įnešus, del. Budvičiui parėmus, Seimas nutarė palikti po senovei, kaip buvo.

Nominacijos ir Rinkimai

Pildomosios Tarybos nominacijos privalo įvykti lapkričio mėnesyje ir rinkimai tuoj po naujų metų vasario mėnesyje. Įneša 226 kp. Priimti. Ist. Kom.

73. Apsvarstęs SLA 226 kuopos įnešimą liečiantį Pildomosios Tarybos nominacijos ir rinkimus, deleg. Gegužiui įnešus, del. Gustui parėmus, Seimas padarė tokį nutarimą: Pildomosios Tarybos nominacijos privalo įvykti gruodžio mėnesį ir rinkimai tuojau po Naujų Metų kovo mėnesį.

Našlių ir Našlaičių Fondas

Į Našlių ir Našlaičių Fondą nariai privalo mokėti po 5 c. kas mėnuo. Įneša Z. Jankauskas. Atmesti. Ist. Kom.

74. Apsvarčius įnešimą, kad į Našlių ir Našlaičių Fondą nariai mokėtų po 5 centus kas mėnuo, deleg. P. Gribienei įnešus, del. Kaulakiui parėmus, Seimas nutarė atmesti ir palikti kaip buvo iki šiol.

Duoklių Nemokėjimas po 30 Metų

Narys sulaukęs 70 metų amžiaus ir mokėjęs į pomirtinių fondą per 30 metų privalo būti paliuosuotas nuo duoklių mokėjimo ir gauti pilną pomirtinę apdraudą jam mirus. Įneša 40 kp. Atmesti. Yra priešinga apdraudos reguliacijoms. Ist. Kom.

75. SLA 245 kuopos įnešimą, kuris liečia Seimo vadovybę, deleg. J. Alikonui įnešus, del. Lepai parėmus, Seimas nutarė nesvarstyti, nes įnešimas buvo neaiškus.

Fondų Turto Nekilnojimas

Atskirų fondų, pav. Tautiškių Centų, Našlių ir Našlaičių, turtas neprivalo būti kilnojamas į kitus fondus ir vartojamas bet kokiems kitiems reikalams. Įneša 11 kp. Turtas nėra kilnojamas, tik kartais yra daromos paskolos. Nesvarstyti. Ist. Kom.

76. Svarstant SLA 11 kuopos įnešimą, kuriuo nusakoma, kad turtas neprivalo būti kilnojamas iš vieno fondo į kitą, SLA Sekretoriui Dr. M. J. Vinikui pasiūkinus apie esamą padėtį, deleg. J. Valaičiui įnešus, del. A. Trečiokui parėmus, Seimas nutarė ir įgaliojimo Pildomąją Tarybą ir SLA Sekretorių Dr. M. J. Viniką perkelti lėšas iš kitų fondų į tuos, kuriuose atsiranda deficitas, išskyrus apdraudas ir ligoje pašalpos fondus, kurie yra apsaugoti specialiu įstatymu. (Bus daugiau)



Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Atskaita 3-čio Bertainio, 1958 Metų

Išmokėjimai Rugpjūčio ir Rugsėjo Mėnesių, 1958 Metų

Table with columns for 'Rugpjūčio Mėnesio' and 'Rugsėjo Mėnesio'. It lists various categories like 'Pomirtinių', 'Ligoje Pašalpos', 'Atsaulkoji Apdrauda', 'SLA Nuosavybės', 'Pildomosios Tarybos ir Komisijų Reikalai', 'Tėvynės Reikalai', 'Atlyginimas Organizatoriams', and 'Atlyginimas Daktarams' with corresponding amounts.

Table with columns for 'Atlyginimas Sekretoriams' and 'Atlyginimas Daktarams'. It lists names and locations such as 'M. Misėikas, Cleveland, Ohio', 'A. Balsis, Westville, Ill.', 'M. J. Vinikas, New York, N. Y.', and 'M. Elnikienė, Aliquippa, Pa.' with their respective salaries.

Table with columns for 'Atlyginimas Sekretoriams', 'SLA Nuosavybės', 'Pašalpos iš Našlių ir Našlių Fondo', 'Ivairūs Išmokėjimai', 'Pildomosios Tarybos ir Komisijų Reikalai', 'Mortgiciaus Paskola', 'Paskola Moksleiviams', 'Certificato Paskola', 'Atlyginimas Organizatoriams', 'KALĖDŲ EGLUTĖ DETROITE', and 'Atlyginimas Daktarams'. It includes various financial reports and a notice about Christmas gifts.

Table with columns for 'Atlyginimas Sekretoriams', 'Algos', 'Ivairūs Išmokėjimai', 'Mortgiciaus Paskola', 'Paskola Moksleiviams', 'Certificato Paskola', 'Atlyginimas Organizatoriams', and 'Atlyginimas Daktarams'. It lists names and amounts for various administrative and organizational roles.

Text articles including 'Komisija deda visas pastangas, kad į šį banketą sutraukti visą plačiąją lietuvišką visuomenę...', 'Jūs, mieli tėveliai ir seneliai, atsiveskit vaikus ir anukus...', 'South Boston, Mass Pagarbimo Banketas', and 'KALĖDŲ EGLUTĖ DETROITE'.

Text articles including 'Komisija deda visas pastangas, kad į šį banketą sutraukti visą plačiąją lietuvišką visuomenę...', 'Jūs, mieli tėveliai ir seneliai, atsiveskit vaikus ir anukus...', 'South Boston, Mass Pagarbimo Banketas', and 'KALĖDŲ EGLUTĖ DETROITE'.

Text articles including 'Dėkoju Gegužiams už Aplankymą', 'Wilkes Barre, Pa.—Užpračiau savaitę mane aplankė netikėti svečiai...', 'Cleveland, Ohio PRANEŠAMA', 'Baltimore, Md. SLA 64 KUOPOS', and 'Newark, New Jersey Susirinkimas ir Diskusijos'.

Advertisement for 'PACKAGE EXPRESS and TRAVEL AGENCY, Inc.' located in Newark, N.J. and Brooklyn, N.Y. The ad includes contact information, a logo, and details about services offered, such as shipping and travel arrangements.



# Amerikos Lietuvių Veikla

## New York, N. Y.

Pagerbtas Dr. ir Pon'as Harold H. Beverage



Dr. ir p. Beverage žiuri į gražiai išspausdintą portfelį, kurį iškėlė jam draugai ir bendradarbiai, paskelbiant Maine Universiteto "Dr. Harold H. Beverage Award".

Virš 300 žmonių Dalyvavo Pagerbimo Bankete

Banketas įvyko š. m. spalio mėn. 17 dieną Hotel Pierre New York, kuriame dalyvavo virš 300 žmonių, Dr. Beverage ir jo žmonos Petronėlės Jurgelutės (buv. ilgametės SLA sekretorės) artimieji draugai ir bičiuliai. Iš lietuvių dalyvavo: dr. B. K. Venčius su žmona, adv. Z. Šaliniene iš Bostono, J. Valukienė (dr. J. Valuko žmona), M. Kižytė, dr. A. Šliupaitė ir kt.

Dr. Beverage pagerbti banketą surengė jo draugai profesionalai, kad įvertinti jo atliktus mokslinius darbus radio ir elektros srityse, kuris per pastaruosius keletą metų buvo RCA Communications vice prezidentas ir vienas žymiausių toje srityje specialistų Amerikoje.

Banketo programai vadovavo John L. Callahan. Atitinkamas kalbas pasakė: dr. Elmer W. Engstrom, vice prezidentas Radio Korporacijos Amerikoje, dr. James Hillier, vice prezidentas RCA laboratorijos, ir Thompson H. Mitchell, prezidentas RCA komunikacijos.

Tai buvo tikrai gražas ir dalyviais gausus banketas pagerbimui dr. Beverage.

Koresp.

## ISVYKO CHICAGON

Susivienijimo sekretorius, dr. M. J. Vinikas, gruodžio 3 dieną išvyko Chicago dalyvauti Susivienijimo Pildomosios Tarybos ir Amerikos Lietuvių Tarybos posėdyje, kurio vyks Sherman viešbuty.

## SLA Kuopos Susirinkimas

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 126 kuopa kviečia visus narius į susirinkimą gruodžio 5 dieną (penktadienį), 8 valandą vakarė, SLA Centro patalpose, 307 W. 30-th St., New York, N. Y.

Bus kuopos valdybos rinkimai ateinančioms metams. SLA 126 kuopos sekretorius P. Bukšnaitis.

## Lietuvių Gydytojų Draugijos Susirinkimas

Š. m. gruodžio mėn. 14 dieną, 2 valandą po pietų, Apreskimo parapijos mokyklos patalpose, 259 North 5-th St., ir Havemeyer St. kampas, Brooklyn 11, N. Y., įvyks metinis New Yorko Lietuvių Gydytojų Draugijos susirinkimas.

Susirinkimo dienotvarkė numatoma sekanti:

1. Posėdžio atidarymas ir Prėdidiomo sudarymas;

2. Dr. Anthony Petrūkas:

## Los Angeles, Calif.

### Scenos Mėgėjų Susirinkimas

Lietuvių Bendr. apylinkės valdyba kviečia scenos mėgėjų būrelio reorganizacinį susirinkimą š. m. gruodžio 13 dieną (šeštadienį), 6 valandą po pietų šv. Kazimiero parapijos apačinėje salėje. Buvusiems šios grupės aktoriams ir rėmėjams, kurių adresai žinomi, yra išsiuntinėti asmeniškai pakvietimai, tačiau susirinkimui yra kviečiami ir visi kiti, kurie scenos menu įdomėjasi ar vėliau į Los Angeles yra atsikėlę ir kurių adresai nežinomi. Susirinkimo dalyviai bus pavaišinti kavute ir užkandžiais.

### Nauja ALB Apygardos Valdyba

Š. m. spalio mėn. 25 dieną įvyko ALB Los Angeles apygardos suvažiavime išrinkta nauja apygardos valdyba: K. Liaudanskas — pirminkas, C. Lukšis — sekr., M. Aftukienė — išd., San Francisco apylinkę atstovavo čia gimęs lietuvis Jonas Gudalis.

### Naujas Mokytojas Mokykloje

Pasitraukus komp. B. Budriuniui, dainavimo mokymą šv. Kazimiero parapijos lituanistinėje mokykloje perėmė muz. Adolfas Narbutas. Naujasis mokytojas turi ilgą muzikinės veiklos patirtį: Lietuvoje, tremtyje Vokietijoje ir vėliau Kanadoje yra vargonininkavęs, mokytojavęs ar vadovavęs chorams. Šiai lituanistinkos mokyklai muzikas Narbutas jau ir anksčiau yra talkininkavęs.

### Balsytė — Grožio Karalienė

Los Angeles miesto kolegijos studentė Žibutė Balsytė šiomis dienomis buvo išrinkta tos kolegijos grožio karaliene. Šį sykį plačiai nuotraukomis ir reportažais atžymėjo vietos amerikiečių didžioji spauda. Žibutė keturis kartus pasirodė televizijos programose. Visur buvo pažymima, kad Žibutė yra lietuvaitė ir vienintelė studentė mergaitė inžinerijos departamente, tarp daugelio šimtų vyrų studentų.

Studentė Balsytė pasiūlymė eiliniams gabumais, gauna porą stipendijų ir yra aktyvi Lietuvių Studentų Sąjungos, skautų organizacijos, scenos ir kt. veikloje. B-nės inf.

## Mar Lin, Pa.

### Lietuvaitė Grožio Karalienė

Jau antra lietuvaitė tapo išrinkta grožio karalienė iš šios apylinkės. Praeitais metais buvo išrinkta grožio karalienė iš Miami, Floridai, Macys Velybitė, kilusi iš M'nersvile, Pa. Jos tėvas yra aukštesniojo mokslo mokytojas, tai SLA 13 kuopos dr. A. E. Va-

libio brolis. Dabar išrinkta kita lietuvaitė grožio karalienė, Lackland Air Base Texas, Petronėlė Kripiūtė iš Mar Lin, Pa. Tai buvo įdomiausias kontestas, Lackland Air Force Base karavirai susinėšė kiekvienas savo merginų nuotraukas ir juos ant televizijos atnešdavo, tai p. Kripiutei plojo daugiausia ir jos paveiksias buvo apvainikuotas grožio karalienė.

Spalio 24 dieną atėjo į Pottsville, Pa., Universitetą jaunas gražas ugio vaikas Dall F. Lipsett, kuris iš Lackland Air Force Base, Texas valdžios buvo pasiūstas į New Haven Yale Universitetą skyrių mokyti kinų kalbos. To vaiko apsilankymas padarė didelį įspūdį Pottsvilės Universiteto profesoriaus, kuomet jis padavė prašymo gražų laišką nuo savo viršininko, kad leistų p-lę Kripiutei nors porai savaitių ateinančių sausio mėnesį atvažiuoti į tą vietą, kurioje ji buvo išrinkta grožio karalienė, o jai bus apmokėta kelionė, pragyvenimas ir rubai bus parupinti, taigi ji gali su savim atsivežti ir drauges. P-lę Kripiutei už tokį kvietimą jam padėkos gražia dovana, pasiūš savo rankų darbo gražiai dažytą paveikslą, kuris atvaizduoja Minersvillės miestą. Kalnas apaugęs dideliais medžiais, o aplinkui žaliuoja pievos, o palei upelį stovi mokslo su daugeliu pastatų.

P-lę Kripiutei leidžia į mokslo daktarų moterų organizaciją. Per du metus ją finansuos Pottsvilės Universitetas, o kitus 3 metus finansuos Philadelphia Universitetas. Jei šitai mergaitė pasiseks pabaigti pasirinktą mokslą, tai bus gabi mergina. Dabar

# S.L.A. Pagalbos Ranka

## Savaitinė Atskaita Išmokėtų Pomirtinių ir Ligoje Pašalpų

Cekliai Išrašyti ir Pasiūsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidentui ir Išdiniukui Pasirašyti Lapkričio 29, 1958 Metais

### Išmokėtos pomirtinės

JUOZAS MITRIKAS, 10 kp., Philadelphia, Pa., gimęs birželio 2, 1873 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spalio 1, 1913 m. Mirė spalio 6, 1958 m. Velionio dukteriai, Adelia Maraska, pomirtinės išmokėta	150.00
JUOZAS URBONAVIČIUS, 29 kp., Westville, Ill., gimęs kovo 10, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 6, 1923 m. Mirė lapkričio 1, 1958 m. Velionio dukteriai, Concanos Urbonavičius, pomirtinės išmokėta	600.00
MOTIEJUS ZABLACKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs vasario 24, 1904 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 6, 1950 m. Mirė spalio 3, 1958 m. Velionio žmonai, Verna Zablackas, pomirtinės išmokėta	500.00
ANTANAS DUDA, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs balandžio 15, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 1, 1933 m. Mirė spalio 2, 1958 m. Velionio žmonai, Ursulei Dudienei, pomirtinės išmokėta	829.79
ANTANAS KARPAVIČIUS, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs birželio 5, 1877 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 2, 1923 m. Mirė rugsėjo 23, 1958 m. Velionio dukteriai, Ann E. Scanlon, pomirtinės išmokėta	262.50
ANTANAS KRAUJALIS, 309 kp., E. White Plains, N. Y., gimęs spalio 25, 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spalio 1, 1929 m. Mirė spalio 15, 1958 m. Velionio žmonai, Elenai Kraujalienei, pomirtinės išmokėta	222.00
MARCELLA MIKULSKIS, 371 kp., Cambridge, Mass., gimusi rugsėjo 15, 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 27, 1940 m. Mirė rugpjūčio 8, 1958 m. Velionės dukterims, Onai ir Zosai Survilas, pomirtinės išmokėta	250.00
Viso	\$2,814.29

### Išmokėtos ligoje pašalpos

Nuo pradžios šių metų bendrai viso	\$131,214.80
O. MARCELIENE, 11 kp., Waterbury, Conn., sirgo 4 savaites	\$12.00
J. MIGLINAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, sirgo 6 sav. 1 d.	61.00
O. RAČKAUSKIENE, 108 kp., Canton, Ill., sirgo 8 savaites	24.00
Z. KENSTAVIČIUS, 185 kp., E. Chicago, Ind., sirgo 3 sav. 1 d.	22.00
J. GAIDELIS, 196 kp., Chicago, Ill., sirgo 8 savaites	72.00
J. VASILIAUSKAS, 316 kp., Westburg, Pa., sirgo 6 savaites	30.00
Viso	\$221.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso	\$24,349.00

M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius.

## GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.

135 W. 14th St., New York 11, N. Y. Tel. Chelsea 3-2583

141 2nd Ave. New York, N. Y. 900 Literary Rd. Cleveland 13, Ohio Tel. TOWER 1-1461 132 Franklin Ave. Hartford, Conn. Tel. CHapel 6-4724 39 Raymond Plaza West Newark, N. J. Tel. Market 2-2877 332 Fillmore Ave. Buffalo 6, N. Y. Tel. Mohawk 2674 632 W. Girard Ave. Philadelphia 23, Pa. Tel. WALnut 5-8878 308 West 4th St. Boston 27, Mass. Tel. ANDrew 8-5040 11330 Jos. Campau Detroit 12, Mich. Tel. Townsend 9-3980

ji važinėja po miesto aukštesnes mokslo su universitetu profesorium ir teikia studentams pamokas iš meno skirties.

A. J. Banišauskas.

## Brooklyn, N. Y.

### SLA 152 KUOPOS

visų narių butina pareiga suėiti į kuopos susirinkimą, gruodžio 9 dieną, 8 valandą vakaro, į Mrs. O. Osipauskienės svetainę, 168 Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. Šią patogią ir jaukią vietą nariams yra lengva pasiekti.

Šiame susirinkime turėsime sutvarkyti naujų narių reikimą ir apsvarstyti svarbius klausimus, liečiančius SLA 152 kuopą. Po susirinkimo turėsime nariams priėmimą. Kviečia Valdyba.

Biznieriiai ir profesionalai, pagarsinkit savo biznius kalėdiniam Tėvynės numerį.

Tel. STagg 2-5043 Matthew P. Ballas BIELLAUSKAS FUNERAL HOME AL. BALTRUNAS-BALTON Reikalų vedėjas 660 Grand Street Brooklyn, N. Y. NOTARY PUBLIC

## SHALINS

(Shalinskas)

### FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven, N. Y. Suteikiamas garbingas laidotuves. Kopyčias suteikiamas nemokamai visose dalyse miesto. Laidotuvių Direktorai: F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS Tel. Virginia 7-4499

## VADOVAS Į SVEIKATĄ BUKITE SVEIKI

Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rasti kiekvienoje lietuvių šeimoje. Kaina tik 2 doleriai su pristatymu. Tuojaus užsisakykite. Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų. Užsakymus siųskite knygos autoriui:

DR. S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, Ill. Telefonas Republic 7-7868

## PETKUS

TEVAS IR SUNUS—SLA NARIAI LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 S. Western Ave., Chicago. Tel. GROvehill 6-2345-6 1410 S. 50th Ave., Cicero. Tel. TOWNhall 3-2108-09

KOPYČIOS VISOSE Miesto DALYSE

Kas nori skaityti su Jolia partija nesurįštą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaityk 8-10 puslapių savaitraštį NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontingentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių. PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose—5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimais—pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to laiko nekinta. NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba. 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada. ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA".

## ISEJO NAUJA KNYGA AMERIKOS ĮDOMYBES

Parašyta S. MICHELSONO važiuojant pažūrėti Amerikos JOJE APRASOMA: Apie kelionę Aljaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Darbininkų fabrikai Vakaruose; "Proletariato diktatura"; Ispudžiai iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hollywood žvaigždes; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klondika; Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas su verdančiais šaltiniais, moškomis ir tt.; Grand Canyon tarpekli; Ispudžiai iš Meksikos, Bulli kovos; Pas mormonus; ju tikyba, praeitis ir dabartis; Ežeras, kuriame žmogus nekvesta; Neišmatuoti Texas valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena rezervatų indėnai; Nuostalių požemių urvai; Upė po žeme; Žuvys be akių

Ir daug, daug kitų įdomybių! Su gražiais paveikslais. Užsisakiusiems knygą tuoj pat pristatome. Kaina tik 75 centai. Užsakymus ir pinigų prašome siųsti šiuo adresu:

"KELEIVIS" 636 East Broadway So. Boston 27, Mass.

## NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse. NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo. NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyrius leidžia visiems pareikšti savo nuomonę. NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$11.00 metams, \$6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — \$14.00 metams, \$7.00 — pusei metų. Chicagoje — \$18.00 metams, \$7.00 — pusei metų. NAUJIENAS gaustite, jei pasisiete čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

## NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois